
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0077909 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2024 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de pequeña maquinaria sin conductor para la obra de aprovechamiento del
agua regenerada de la EDAR de El Ejido (Almería), en el marco del plan de Recuperación, Transformación
y Resiliencia, financiado por la Unión Europea-NEXT GENERATION

Procedimiento abierto simplificado con lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 212.648,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.304,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.648,6 EUR.

Clasificación CPV
43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 06/08/2024 durante 18 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 13 del PCAP.

Lugar de ejecución
Se ejecutará en diferentes puntos del Término Municipal de El Ejido (Almería).
Condiciones Ver punto 11 del PCAP.
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Se adjunta resolución

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU C3.I1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Diversa maquinaria de construcción

Lote 1: Diversa maquinaria de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 151.698,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.555,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.698,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAQUINARIA Y SERVICIOS GARMO, S.L.
NIF B23305683
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Madrid, K.M.
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono +953 297900
Correo Electrónico maquinariayserviciosgarmo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.870 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.322,7 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06110483-1b47-459b-9035-9ff6b4f5044b


Precio de la oferta más baja 87.870 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.199,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los
pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 09/07/2024 [1]

Observaciones: Tras el periodo de 10 días naturales de recurso, se enviará el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Minicargadora

Lote 2: MinicargadoraDescripción 
Valor estimado del contrato 7.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.954 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAQUINARIA Y SERVICIOS GARMO, S.L.
NIF B23305683
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Madrid, K.M.
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono +953 297900
Correo Electrónico maquinariayserviciosgarmo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.469,2 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los



Precio de la oferta más baja 4.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.861,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 09/07/2024 [2]

Observaciones: Tras el periodo de 10 días naturales de recurso, se enviará el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Grupos electrógenos y maquinaria de ferralla

Lote 3: Grupos electrógenos y maquinaria de ferrallaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.345,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS INDUSTRIALES MARTINEZ, S.L.
NIF B04018495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. EL TREINTA Nº251
(04710) SANTA MARIA DEL AGUILA España

Contacto

Teléfono +34 950225766
Correo Electrónico admon.almeria@suministrosmartinez.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.243,6 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los
pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024



Precio de la oferta más baja 5.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.682 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 09/07/2024 [3]
Observaciones: Tras el periodo de 10 días naturales de recurso, se enviará el contrato.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Elevadora telescópica

Lote 4: Elevadora telescópicaDescripción 
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAQUINARIA Y SERVICIOS GARMO, S.L.
NIF B23305683
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. de Madrid, K.M.
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono +953 297900
Correo Electrónico maquinariayserviciosgarmo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.314 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la licitación a la empresa mejor valorada de acuerdo a los criterios establecidos en los
pliegos de las admitidas a licitación. Todo ello de acuerdo con la resolución firmada del órgano de contratación que se
adjunta.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 04/07/2024 al 09/07/2024 [4]

Observaciones: Tras el periodo de 10 días naturales de recurso, se enviará el contrato.



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 23.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 10:00
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es),
debiendo preparar y presentar el sobre electrónico único que requiera el presente pliego dentro del plazo indicado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sala de Juntas de las oficinas de Tragsa en Sevilla, 1ª
Planta

Dirección Postal

Calle Parsi 5, nº 8
(41016) Sevilla España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico. El resultado será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir, el acto es privado.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PY%2FA2%2BpRuu7 i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver punto 6 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PY%2FA2%2BpRuu7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 08/07/2024' ahora se dice ' 04/07/2024'
[2]Donde se decía ' 08/07/2024' ahora se dice ' 04/07/2024'
[3]Donde se decía ' 08/07/2024' ahora se dice ' 04/07/2024'
[4]Donde se decía ' 08/07/2024' ahora se dice ' 04/07/2024'

ID 0000013615451 |  2024-000691952 | Mon, 24 Jun 2024 14:39:16:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56312320806587164655816232790097070941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d162ed8c-91ea-4b14-921f-78914b5988d5

